Aynı gelenek
Selçuklular'dan Osmanlılar'a da geçmiş
tir. "Nişan-ı hümayun ve tuğra-yi mey
mun hükmü old ur ki" veya "nişan-ı hüma
yun ve misal-i meymun hükmü old ur ki"
örneklerinde ise hümayun ve "meymun"
kelimelerinin eş anlamlı olarak kullanıl

dığı görülmektedir.

Timurlular dönemi tarihçisi Hafız-ı Eb
ru'nun (ö. 833/1430) eserinde bu kelime
ye "rayet-i hümayun. ordu-yı hümayun.
hükm-i hümayun" gibi şekillerde rastla
nır. Safevller'de de yaygın olarak görül
mekte olup " rakam -ı hümayun. hükm-i
hümayun, ferman-ı hümayun. mühr-i hü
mayun" vb. terkiplerde yer alır. XVI. yüz
yılda yöneticiler için "newab-ı hümayun-ı
ma" şeklinde de kullanılmıştır.